

RAPPORT D'ACTIVITES 1ier TRIMESTRE 2023
ALIOS FINANCE CÔTE D'IVOIRE ¹

I - TABLEAUX D'ACTIVITES ET DE RESULTAT

Postes - Compte de Résultat (en millions de F CFA)				Annexe 1	
POSTE	LIBELLE	31/03/2023	31/03/2022	Variations	
				en valeur	en %
1	Produit Net Bancaire	613	697	- 84	-12%
2	Coût du Risque	56	134	190	142%
3	Résultat Net	- 228	- 273	45	16%

Postes - Actif (en millions de F CFA)				Annexe 2	
POSTE	LIBELLE	31/03/2023	31/03/2022	Variations	
				en valeur	en %
1	Opérations de trésorerie et opérations avec les ets de crédit et assimilés	9 739	20 628	- 10 889	-53%
2	Opérations avec la clientèle	45 137	44 923	214	0%
3	Opérations sur titres et opérations diverses	5 380	6 011	- 631	-10%
4	Valeurs Immobilisées	4 788	4 703	85	2%
5	Total Actif	65 044	76 265	- 11 221	-15%

Postes - Passif (en millions de F CFA)				Annexe 3	
POSTE	LIBELLE	31/03/2023	31/03/2022	Variations	
				en valeur	en %
1	Opérations de trésorerie et opérations avec les ets de crédit et assimilés	19 607	39 340	- 19 733	-50%
2	Opérations avec la clientèle	7 071	6 676	395	6%
3	Opérations sur titres et opérations diverses	32 635	24 327	8 308	34%
4	Capitaux propres et ressources assimilées	5 731	5 922	- 191	-3%
5	Total Passif	65 044	76 265	- 11 221	-15%

Normes Prudentielles et Ratios				Annexe 4	
POSTE	LIBELLE	Normes	31/03/2023	Normes	31/03/2022
1	Ratio de fonds propres CET 1 (%)	r >= 7,500 %	10,438%	r >= 7,500 %	9,865%
2	Ratio de fonds propres de base T1 (%) stables	r >= 8,500 %	10,438%	r >= 8,500 %	9,865%
3	Ratio de solvabilité total (%)	r >= 11,500 %	13,561%	r >= 11,250 %	13,561%
4	Norme de division des risques	r <= 25 %	0,000%	r <= 35 %	0,000%
5	Ratio de levier	r >= 3 %	5,03%	r >= 3 %	4,590%
6	Limite sur les immobilisations hors exploitation	r <= 15 %	13,795%	r <= 15 %	13,178%
7	Limite sur le total des immobilisations et des participations	r <= 100 %	96,537%	r <= 100 %	75,058%
8	Limite sur les prêts aux actionnaires, aux dirigeants et au personnel	r <= 20 %	11,860%	r <= 20 %	9,085%

II - COMMENTAIRE DE LA DIRECTION

L'établissement poursuit le raffermissement de sa structure financière avec un résultat net en hausse de 16% par rapport au premier trimestre 2022, accompagnée d'une nette amélioration du coût du risque. De plus, l'établissement reste toujours conforme aux ratios prudentiels conformément aux exigences réglementaires.

¹ Les informations du premier trimestre 2022, portées à votre attention n'ont pas fait l'objet d'audit et de certification de la part de nos commissaires aux comptes